
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Loterie a sázkové hry pro financování sportu v České republice

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Idesová Kristýna

Vedoucí práce: JUDr. Mgr. Barbora Vlachová

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Posuzovaná bakalářská práce s některými níže uvedenými výhradami splňuje požadavky kladené na tento
typ závěrečné práce. Bakalářská práce je logicky správně uspořádána, když se dělí na část teoreticko-
metodologickou, a část analytickou. Za přínosnou lze zejména považovat část práce, která se věnuje financování
sportu ve městě Hustopeče. V této pasáži se nejvíce odráží vlastní přínos autorky práce. Autorka si zvolila
poměrně náročný cíl práce, a to komparaci znění zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách,
před a po novelizacích, které nabyly účinnosti k 1. 1. 2012. Splnit tento cíl by bylo náročným úkolem i pro studenta
právnického oboru, natož pro neprávníka. Cíl práce se bohužel autorce nepovedlo zcela splnit, jelikož komparace
se často omezuje na pouhý výčet rozdílů. Za další nedostatky práce považují zejména: • místy chaotické
uvozování citací • někdy není zcela zřejmé, jaké znění zákonů má autorka v konkrétním případě na mysli • str.
18 – po účinnosti nového občanského zákoníku již nelze osobu zbavit svéprávnosti • str. 24 – „Vysvětleny byly
typy loterijních a jiným sázkových her, systém povolování loterií, skládání finančních jistot, definováním výherních
hracích přístrojů, kursových sázek, kasin.“ • str. 29 – zaměňování pojmů Sazka a.s. a Sazka sázková kancelář a.s.
• str. 34 – autorka směšuje počty správních řízení s výší finančních prostředků, které byly uděleny na pokutách.
Tvrdí, že: „Na rozdíl od roku 2011 je to nárůst o 388 mil Kč. Správní řízení v roce 2012 činila 655 mil Kč.“ Z
přiloženého grafu přitom v přiloženém grafu je za rok 2011 uvedena částka 535 mil. Kč a za rok 2012 655 mil. Kč.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Proč dle Vašeho názoru vedla progresivní výše odvodu k rapidnímu růstu dceřiných společností?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete údaje z grafu na str. 35 (s doložením původního zdroje informací).

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Proč bylo vybráno pro příklad financování sportu právě město Hustopeče?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Jaký je Váš názor na aktuálně diskutovaný návrh zákona o podpoře sportu?

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 14.09.2014 Podpis vedoucího práce


